
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 노인복지과

정책: 노인복지 수요확대

단위: 노인시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 노인복지과

노인복지과 191,427,755 174,153,525 17,274,230

국 100,501,571 100,115,087 386,484

도 15,683,662 15,556,734 126,928

조 170,000 170,000 0

시 75,072,522 58,311,704 16,760,818

노인복지 수요확대 179,576,156 164,716,208 14,859,948

국 100,501,571 100,115,087 386,484

도 15,683,662 15,556,734 126,928

조 170,000 170,000 0

시 63,220,923 48,874,387 14,346,536

노인시설 운영 25,597,926 25,628,331 △30,405

국 3,439,849 3,428,949 10,900

도 6,211,435 6,215,332 △3,897

시 15,946,642 15,984,050 △37,408

노인돌봄기본서비스 1,092,568 1,077,003 15,565

국 661,101 650,201 10,900

도 42,499 41,799 700

시 388,968 385,003 3,965

101 인건비 1,038,314 1,022,749 15,565

국 644,917 634,017 10,900

도 41,459 40,759 700

시 351,938 347,973 3,965

04 기간제근로자등보수 1,038,314 1,022,749 15,565

○노인돌보미 기간제근로자 인건비

738,061 722,496 15,565738,061,000원

국 516,648 505,748 10,900

도 33,213 32,513 700

시 188,200 184,235 3,965

재가노인복지시설운영 370,000 415,970 △45,970

도 37,000 41,597 △4,597

시 333,000 374,373 △41,373

307 민간이전 370,000 415,970 △45,970

도 37,000 41,597 △4,597

시 333,000 374,373 △41,373

10 사회복지시설법정운영비보조 370,000 415,970 △45,970

○재가노인 복지시설 운영 370,000 415,970 △45,970370,000,000원

도 37,000 41,597 △4,597

시 333,000 374,373 △41,373

노인 여가활동 지원 143,010,154 129,016,869 13,993,285

국 93,432,068 93,432,068 0

도 8,547,940 8,548,452 △512

조 170,000 170,000 0

시 40,860,146 26,866,349 13,993,797

기초연금 133,198,056 119,686,559 13,511,497

국 93,238,639 93,238,639 0

도 7,991,884 7,991,884 0

시 31,967,533 18,456,036 13,511,497
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부서: 노인복지과

정책: 노인복지 수요확대

단위: 노인 여가활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 133,198,056 119,686,559 13,511,497

국 93,238,639 93,238,639 0

도 7,991,884 7,991,884 0

시 31,967,533 18,456,036 13,511,497

01 사회보장적수혜금 133,198,056 119,686,559 13,511,497

○기초연금 133,198,056 119,686,559 13,511,497133,198,056,000원

국 93,238,639 93,238,639 0

도 7,991,884 7,991,884 0

시 31,967,533 18,456,036 13,511,497

경로당 지원 3,170,477 2,670,177 500,300

201 일반운영비 673,568 271,268 402,300

01 사무관리비 578,900 176,600 402,300

○상2동 신설 경로당 임차보증금

400,000 0 400,000

○경로당 임차(재)계약 부동산 중개 및 등기설

정 수수료 3,600 1,300 2,300

― 부동산 중개 수수료 2,300 500 1,800

― 전세(임차)권 등기설정 수수료

1,300 800 500

400,000,000원

2,300,000원

1,300,000원

401 시설비및부대비 1,549,396 1,454,396 95,000

01 시설비 1,531,824 1,436,824 95,000

○경로당 환경개선 사업 395,000 300,000 95,000395,000,000원

402 민간자본이전 123,500 108,500 15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 123,500 108,500 15,000

○경로당 필수가전 및 집기류 지원

39,000 24,000 15,00039,000,000원

405 자산취득비 597,500 609,500 △12,000

01 자산및물품취득비 597,500 609,500 △12,000

○삼삼약수경로당 확장 매입 100,000 0 100,000

○경로당 매입에 따른 부대경비 3,000 0 3,000

― 부동산 중개 수수료 1,000 0 1,000

― 등기설정 수수료 1,000 0 1,000

― 감정평가 수수료 1,000 0 1,000

○해바라기경로당 매입 400,000 450,000 △50,000

○원종2동 신설 경로당 매입 85,000 150,000 △65,000

100,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

400,000,000원

85,000,000원

경로당 운영 지원 1,939,704 1,938,216 1,488

도 67,890 66,402 1,488

시 1,871,814 1,871,814 0

301 일반보상금 1,939,704 1,938,216 1,488

도 67,890 66,402 1,488

시 1,871,814 1,871,814 0

01 사회보장적수혜금 1,939,704 1,938,216 1,488

○경로당 운영 지원 1,912,104 1,910,616 1,4881,912,104,000원
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부서: 노인복지과

정책: 노인복지 수요확대

단위: 노인 여가활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 67,890 66,402 1,488

시 1,844,214 1,844,214 0

경로당 사회봉사 활동비 301,300 321,300 △20,000

도 30,130 32,130 △2,000

시 271,170 289,170 △18,000

307 민간이전 301,300 321,300 △20,000

도 30,130 32,130 △2,000

시 271,170 289,170 △18,000

11 사회복지사업보조 301,300 321,300 △20,000

○경로당 사회봉사 활동비 301,300 321,300 △20,000301,300,000원

도 30,130 32,130 △2,000

시 271,170 289,170 △18,000

노인 일자리 확충 8,355,497 7,451,929 903,568

국 3,629,654 3,254,070 375,584

도 661,637 530,300 131,337

시 4,064,206 3,667,559 396,647

노인일자리창출지원사업 7,116,288 6,362,720 753,568

국 3,475,624 3,100,040 375,584

도 521,343 465,006 56,337

시 3,119,321 2,797,674 321,647

307 민간이전 7,116,288 6,362,720 753,568

국 3,475,624 3,100,040 375,584

도 521,343 465,006 56,337

시 3,119,321 2,797,674 321,647

11 사회복지사업보조 7,116,288 6,362,720 753,568

○노인일자리 및 사회활동 지원

7,116,288 6,362,720 753,5687,116,288,000원

국 3,475,624 3,100,040 375,584

도 521,343 465,006 56,337

시 3,119,321 2,797,674 321,647

노인일자리사업 초기투자비 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 150,000 0 150,000

○노인일자리사업 초기투자비 150,000 0 150,000150,000,000원

도 75,000 0 75,000

시 75,000 0 75,000

저소득 노인보호 2,260,260 2,272,260 △12,000

도 262,650 262,650 0

시 1,997,610 2,009,610 △12,000

경로식당영양사 인건비 120,000 132,000 △12,000

307 민간이전 120,000 132,000 △12,000

11 사회복지사업보조 120,000 132,000 △12,000
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부서: 노인복지과

정책: 노인복지 수요확대

단위: 저소득 노인보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○경로식당 영양사 인건비

120,000 132,000 △12,0001,000,000원*10개소*12월

인생이모작 지원 기반 조성 209,619 204,119 5,500

인생이모작지원센터 운영 66,809 61,309 5,500

201 일반운영비 8,292 3,792 4,500

02 공공운영비 5,172 672 4,500

○전기료 3,250 0 3,250

○상하수도료 1,250 0 1,250

650,000원*5월

250,000원*5월

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○인생이모작지원센터 빔프로젝트 구입비

1,000 0 1,0001,000,000원*1대

재무활동(노인복지과) 2,414,282 0 2,414,282

보전지출 2,414,282 0 2,414,282

반환금기타 2,414,282 0 2,414,282

802 반환금기타 2,414,282 0 2,414,282

01 국고보조금반환금 2,197,458 0 2,197,458

○노인돌봄종합서비스 38,333 0 38,333

○노인돌봄서비스사업 이자 4,363 0 4,363

○독거노인응급안전돌보미 8,845 0 8,845

○노인돌봄단기가사서비스 9,099 0 9,099

○기초연금 2,128,666 0 2,128,666

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 등

6,952 0 6,952

○노인일자리사업 부정수급자 환수금

1,200 0 1,200

38,332,520원

4,362,400원

8,844,670원

9,098,730원

2,128,665,320원

6,951,060원

1,200,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 216,824 0 216,824

○노인요양시설 운영비 이자 2 0 2

○노인이용시설 종사자 특수근무수당

589 0 589

○노인돌봄종합서비스 2,466 0 2,466

○노인돌봄서비스사업 이자 281 0 281

○노인돌봄 단기가사서비스 585 0 585

○재가노인복지시설운영 2,821 0 2,821

○재가노인복지시설운영 이자 4 0 4

○노인요양시설종사자 특수근무수당 등

3,329 0 3,329

○노인요양시설종사자 특수근무수당 등 이자

3 0 3

○365어르신 돌봄센터 운영비 지원 959 0 959

○365어르신 돌봄센터 운영비 지원 이자

5 0 5

1,600원

588,380원

2,465,230원

280,440원

584,920원

2,820,600원

3,460원

3,328,430원

2,500원

958,110원

4,260원
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부서: 노인복지과

정책: 재무활동(노인복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사회복지시설 종사자 처우개선비

2,200 0 2,200

○기초연금 182,457 0 182,457

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 등

15,031 0 15,031

○노인일자리사업 부정수급자 환수금

180 0 180

○개인운영신고시설지원 1,351 0 1,351

○개인운영신고시설지원 이자 1 0 1

○시니어일자리창출사업 이자 26 0 26

○경로식당취사원인건비 21 0 21

○저소득재가노인식사배달 189 0 189

○저소득노인가구 국민건강보험료 지원

3,457 0 3,457

○폐지줍는 노인 지원 867 0 867

2,200,000원

182,456,910원

15,030,200원

180,000원

1,350,290원

50원

25,190원

20,320원

188,180원

3,456,150원

866,270원
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